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Nomor : KU.01.03/D.VI/2291/2024                    16 Agustus 2024 
Lampiran : Tiga Lembar 
Hal : Permohonan Menugaskan Staf 
 
Yth. (daftar undangan terlampir) 
 

Dalam upaya pengendalian resistansi antimikroba secara terpadu, berkesinambungan, terukur, 
dan terarah maka dibentuk sistem surveilans nasional resistansi antimikroba sebagai bagian dari sistem 
surveilans global resistansi antimikroba (Global Antimicrobial Resistance Surveillance System/GLASS). 
Bersama ini kami mohon Saudara berkenan menugaskan staf terkait pada rapat Analisis Data 
Resistansi Antimikroba dan Kegiatan Pelaporan GLASS Indonesia 2024 yang akan diselenggarakan 
pada: 

hari/tanggal : Selasa - Kamis, 20 – 22 Agustus 2024  
waktu : jadwal terlampir 
tempat : Hotel Ibis Style Bogor Raya 

Jl. Golf Estate Bogor Raya, Sukaraja, Kec. Sukaraja, Kabupaten Bogor, Jawa 
Barat 16710 

 
Berkenaan dengan kegiatan tersebut, mohon dapat mengisi konfirmasi kehadiran melalui tautan 

https://link.kemkes.go.id/multi/Links/lists/GLASSaug2024  paling lambat 19 Agustus 2024 dan membawa 
surat tugas. Informasi lebih lanjut dapat menghubungi A.W. Praptiwi (HP 081315726001), Ira Irianti (HP 
081519415430) atau Femilia Setioweny (HP 081298483549). 

Atas perhatian dan kerja sama Saudara diucapkan terima kasih. 
 

Direktur Mutu Pelayanan Kesehatan Kemenkes, 
   
 

 
 
dr. Yanti Herman, SH, MH.Kes 

Tembusan: 
1. Direktur Jenderal Pelayanan Kesehatan 
2. WHO Representative Indonesia 
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Lampiran Surat Undangan 
Nomor : KU.01.03/D.VI/2291/2024  
Tanggal : 16 Agustus 2024 

 
DAFTAR TUJUAN SURAT 

 
1. Sekretaris Direktorat Jenderal Pelayanan Kesehatan Kemenkes 
2. Sekretaris Badan Kebijakan Pembangunan Kesehatan Kemenkes 
3. Direktur Mutu Pelayanan Kesehatan Kemenkes 
4. Kepala Biro Keuangan Kemenkes 
5. Kepala Pusat Riset Biologi Molekuler Eijkman BRIN 
6. Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Indonesia 
7. Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Riau 
8. Dekan Fakultas Kedokteran Unversitas Trisakti 
9. Direktur Utama RSUPN dr. Cipto Mangunkusumo  
10. Direktur Utama RSPI Sulianti Saroso  
11. Direktur Utama RSUP Fatmawati  
12. Direktur Utama RSUP Persahabatan 
13. Direktur Utama RSUP dr. Hasan Sadikin 
14. Direktur Utama RSUP dr. Kariadi 
15. Direktur Utama RSUP Prof. IGNG Ngoerah 
16. Direktur Utama RSUP Adam Malik  
17. Direktur Utama RSUP dr. M Djamil  
18. Direktur Utama RSUI 
19. Kepala Balai Besar Laboratorium Biologi Kesehatan  
20. Kepala RS Kepresidenen RSPAD Gatot Subroto  
21. Kepala RS Bhayangkara Tk I Said Sukanto  
22. Direktur RSUD dr. Moewardi  
23. Direktur RSUD Arifin Achmad Pekanbaru 
24. Direktur RSUD dr. Saiful Anwar 
25. Direktur RSUD dr. Soetomo 
26. Direktur RSUD Tarakan Jakarta 
27. Direktur RSUD Zainoel Abidin 
28. Direktur RSUD Ulin 
29. Direktur RSUD Kanujoso 
30. Direktur RS Pertamina Pusat 
31. Direktur RS Siloam TB Simatupang 
32. Direktur RS St Carolus Jakarta 

 
Direktur Mutu Pelayanan Kesehatan Kemenkes, 
   
 

 
 

dr. Yanti Herman, SH, MH.Kes 
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Lampiran Surat Undangan 
Nomor : KU.01.03/D.VI/2291/2024  
Tanggal : 16 Agustus 2024 

 
DAFTAR PEJABAT YANG DIUNDANG 

 
1. Sekretaris Direktorat Jenderal Pelayanan Kesehatan, Kemenkes RI (1 orang) 
2. Direktur Mutu Pelayanan Kesehatan, Kemenkes RI  
3. Kepala Biro Keuangan, Kemenkes RI (1 orang) 
4. dr. Anis Karuniawati, PhD, Sp.MK (K) – Ketua KPRA/FKUI/PAMKI 
5. dr. Nelly Puspandari, Sp.MK - Sekretariat BKPK Kemenkes 
6. Dr. dr. Leli Saptawati, Sp.MK (K) - RSUD dr. Moewardi 
7. dr Pristiawan, Sp.MK - RSUD dr Moewardi 
8. dr. Herna, Sp.MK - Balai Besar Laboratorium Biologi Kesehatan 
9. Yuni Rukminiati, M.Biomed – Balai Besar Laboratorium Biologi Kesehatan 
10. dr. Leonardus Widyatmoko, Sp,MK - RSUP dr. Hasan Sadikin 
11. dr. Dimas Seto, Sp.MK - RS UI 
12. dr. T. Robertus, Sp.MK – FK Universitas Trisakti/RS Siloam TB Simatupang 
13. dr. Cahyarini, Sp.MK - RSUP Persahabatan 
14. dr. Lusiya Ningsih, Sp.MK - RSUP Fatmawati 
15. dr. Luh Inta P., Sp.MK - RSUP Prof. IGNG Ngoerah 
16. dr. Dewi Anggraini, Sp.MK – FK Universitas Riau/RSUD Arifin Achmad Pekanbaru 
17. dr. Dewi Santosaningsih, Sp.MK - RSUD dr. Saiful Anwar 
18. dr. Evira, Sp.MK - RSUD dr. Saiful Anwar 
19. dr. Alicia Widya, Sp,MK - RSUD dr. Soetomo 
20. dr. Rosantia Sarassari, Sp.MK - RS Ummi Jakarta 
21. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSPI Sulianti Saroso (2 orang) 
22. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUPN dr. Cipto Mangunkusumo (1 orang) 
23. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUP Adam Malik (1 orang) 
24. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUP dr. Kariadi (1 orang) 
25. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUP dr. M Djamil (1 orang) 
26. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSPAD Gatot Subroto ( 1 orang) 
27. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RS Pusat Pertamina (1 orang) 
28. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RS Bhayangkara Tk I Said Sukanto (1 orang) 
29. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUD Tarakan (1 orang) 
30. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUD Zainoel Abidin (1 orang) 
31. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUD Ulin (1 orang) 
32. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RSUD Kanujoso (1 orang) 
33. Penanggung jawab Laboratorium Mikrobiologi RS St Carolus Jakarta (1 orang) 
34. AMR Task Force Dit MPK (13 orang) 
35. ULP Sekretariat Direktorat Jenderal Pelayanan Kesehatan (1 orang) 
36. Staf Direktorat Mutu Pelayanan Kesehatan (2 orang) 
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Lampiran Surat Undangan 
Nomor : KU.01.03/D.VI/2291/2024  
Tanggal : 16 Agustus 2024 

 
JADWAL TENTATIF 

RAPAT ANALISIS DATA RESISTANSI ANTIMIKROBA DAN KEGIATAN 
PELAPORAN GLASS INDONESIA 2024 

BOGOR, 20-22 AGUSTUS 2024 
 

WAKTU KEGIATAN PJ 
Selasa, 20 Agustus 2024 

12.00 – 14.00  Registrasi Panitia 
16.00 – 17.30 - Pembukaan 

- Safety Briefing 
- Lagu Indonesia Raya 
- Sambutan dan Pembukaan oleh Direktur 

Mutu Pelayanan Kesehatan 
- Sambutan WHO 

MC 
 
 
Direktur Mutu Pelayanan 
Kesehatan 
WHO 

17.30 – 19.00 ISHOMA  
19.00 – 20.00 Kebijakan PPRA di Indonesia Direktur Mutu Pelayanan 

Kesehatan 
20.00 – 21.00 Antibiogram Nasional : Progres dan Tantangan dr. Anis Karuniawati, PhD, Sp.MK 

(K) 
Rabu, 21 Agustus 2024 

08.00 – 09.00 Update Surveilans GLASS dr. Nelly Puspandari, Sp.MK 
09.00 – 10.00 Kendala Pelaporan GLASS dan Solusinya dr. Leli Saptawati, Sp.MK (K) 
10.00 – 10.15 Rehat  
10.15 – 12.00 Diskusi Tim Task Force AMR Dit. MPK 
12.00 – 13.00 ISHOMA  
13.00 – 15.00 Diskusi Tim Task Force AMR Dit. MPK 
15.00 – 15.15 Rehat  
15.15 – 17.00 Diskusi Tim Task Force AMR Dit. MPK 
17.00 – 19.00 ISHOMA  
19.00 – 21.00 Diskusi Tim Task Force AMR Dit. MPK 

Kamis, 22 Agustus 2024 
08.00 – 10.00 Diskusi Tim Task Force AMR Dit. MPK 
10.00 – 10.15 Rehat  
10.15 – 11.00 Rencana Tindak Lanjut Tim Task Force AMR Dit. MPK 
11.00 – 11.05 Penutupan Direktur Mutu Pelayanan 

Kesehatan 
11.05 – 12.00 Penyelesaian Administrasi  

 
 

Direktur Mutu Pelayanan Kesehatan Kemenkes, 
   
 
 
 
dr. Yanti Herman, SH, MH.Kes 


